
LIQUIDAZIONI n. 321 del 16-05-2023  -  pag. 1  -  COMUNE DI MINERBE

COMUNE DI MINERBE
via Guglielmo Marconi, 41 – 37046 Minerbe (VR) 

Tel. 0442633411  Fax 0442633440
  c.f./p.IVA 00345850234

AREA AMMINISTRATIVA

LIQUIDAZIONE

Data di assunzione 16-05-2023
Numero progressivo generale 321

Oggetto: LIQUIDAZIONE IMPEGNATIVE DI CURA DOMICILIARE ICDM - 
MGS IV TRIMESTRE 2022, ICDB II SEMSTRE 2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con le D.G.R. 1338/2013 e D.G.R. 1407/2015 la Regione Veneto ha innovato la 
modalità di erogazione dei contributi per le cure domiciliari per le persone non autosufficienti; 

Visto il vigente Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili 
finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici approvato di D.C.U. n. 11 del 13/11/2013 recepito dal 
Comune di Minerbe con delibera di C.C. n. 51 del 30/142/2020;

Vista la determina n. 66 del 24/03/2023 con la quale è stato preso l’impegno n. 87/2023 per 
l’erogazione del contributo ICDm-ICDmgs-ICDb di complessivi € 33.760,00 al cap. 1090/8 spesa 
“Trasferimenti per sostegno al reddito e per le fasce deboli finanziati da enti settore pubblico = entrata” cod. 
12.05-1.04.02.02.999, del bilancio di previsione 2023/2025, competenza 2023; 

Vista la determina dirigenziale n. 1135 del 09/05/2023 dell’Ulss 9 Scaligera di presa d’atto delle 
graduatorie delle impegnative di cura ICDm, ICDmgs, (IV trimestre 2022) e ICDb (II semestre 2022); 

Visto l’elenco dei beneficiari ammessi a contributo completo delle coordinate bancarie allegato al 
presente provvedimento;

Considerata la necessità di provvedere alla liquidazione del contributo complessivo di € 33.760,00 a 
favore dei suddetti beneficiari;

Visto che in base al vigente regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 25 del 27/06/2017 è possibile liquidare la spesa conseguente al citato intervento;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 04/04/2023 avente a oggetto “Documento 
unico di programmazione DUP semplificato per il periodo 2023-2025”;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 04/04/2023 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario per il triennio 2023-2025;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 07/04/2023 avente a oggetto “Approvazione del 
piano esecutivo di gestione 2023-2025 - parte finanziaria”

Visto il decreto del Sindaco n. 37 del 19/12/2022 con il quale è stato conferito con decorrenza dal 19 
dicembre 2022 l’incarico di Posizione Organizzativa dell’Area Amministrativa alla dott.ssa Diletta 
Marconcin.

DISPONE



LIQUIDAZIONI n. 321 del 16-05-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI MINERBE

Per tutte le motivazioni in premessa esposte e che qui si intendono integralmente riportate:

1. di liquidare la somma complessiva di € 33.760,00 in favore dei beneficiari ammessi all’iban indicato 
nell’elenco allegato;

2. di imputare la spesa all’impegno n. 87/2023 assunto sul cap. 1090/8 spesa “Trasferimenti per sostegno al 
reddito e per le fasce deboli finanziati da enti settore pubblico = entrata” cod. 12.05-1.04.02.02.999, del 
bilancio di previsione 2023/2025, competenza 2023;

3. Di individuare, allo scopo i seguenti elementi per la pubblicazione dei dati nella sezione “Sovvenzioni, 
contributi, sussidi, vantaggi economici” dell’Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 26 D.L. 
14/03/2013, n. 33 e s.m.i., per i soli contributi individuali superiori ad € 1.000,00 di cui all’elenco dei 
beneficiari allegato come parte integrante alla presente determinazione:

Pubblicazione atti concessione: dalla data del presente provvedimento e per cinque anni consecutivi;
Modalità di individuazione: Elenchi Azienda ULSS 9 Scaligera
Pubblica curriculum: NO
Pubblica l’indirizzo: NO
Omettere nominativo: SI

4. di attestare, ai sensi dell'art. 6-bis, della legge n.241/1990, dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento 
recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e del Codice di comportamento integrativo 
dell’Ente, che il sottoscritto in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente atto non si 
trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi;

5. di attestare, ai fini del controllo di cui all'art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, attraverso il rilascio del parere 
di regolarità tecnica del presente provvedimento, la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione di questo atto;

IL RESPONSABILE
 Marconcin Diletta

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli 
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa

http://www.comune.minerbe.vr.it/zf/index.php/trasparenza/index/index/categoria/117
http://www.comune.minerbe.vr.it/zf/index.php/trasparenza/index/index/categoria/117

